
SOCIĀLI ATBILDĪGS IEPIRKUMS –
LIKUMĀ DOTĀS IESPĒJAS

Iepirkumu uzraudzības biroja 

Juridiskā departamenta

direktores vietniece

Agnese Irmeja

2020



Sociālo apsvērumu iekļaušana iepirkumā

Tehniskās specifikācijas

Piekļuves nodrošināšana, 
preču vai pakalpojumu 

pieejamība personām ar 
invaliditāti 

Pakalpojuma sniegšanas 
metodika

Godīgas tirdzniecības 
noteikumi

Līguma izpildes noteikumi

Sociāli mazāk aizsargāto 
grupu iekļaušana

Izpilde  personām ar 
invaliditāti draudzīgā veidā

Sociālās garantijas 
darbiniekiem



Sociālo apsvērumu iekļaušana iepirkumā

Piedāvājumu vērtēšanas kritēriji
Piemēram, pakalpojumu sniegšanas metodika

pieejamība personām ar invaliditāti 

atbilstība universālajam dizainam

Piemēram, studējošo, pirmspensijas vecuma personu, 
bezdarbnieku iesaistīšana, sociālās garantijas līguma izpildē u.c.

Prasības finanšu piedāvājumam,
nepamatoti lēts piedāvājums?

Nozaru vadlīnijas!



Priviliģētie līgumi
Publisko iepirkumu likuma 16.pants

Dalības iepirkumā rezervēšana

piegādātajiem, kuriem vairāk nekā 30 procenti no
darbiniekiem - personas ar invaliditāti

sociālajiem uzņēmumiem 

konkrētu veselības, sociālo, kultūras jomas 
pakalpojumu iepirkumos



Izmantosim iespējas!

➢Konsultācijas ar tirgu
➢ Iepirkuma priekšmeta dalīšana lotēs
➢PIL 2.pielikuma pakalpojumi -10. panta kārtība

➢ Īpaši atvieglojumi veselības, sociālajiem un 
saistītajiem pakalpojumiem

➢ Iepirkumi zem līgumcenu sliekšņiem
➢ Labās prakses piemēri!



www.iub.gov.lv

https://www.facebook.com/IUB.GOV.LV/


